
V.- Condiciones específicas:

En todo caso, las parcelaciones de terrenos que implique apertura
de nuevos viarios públicos no previstos y/o aumento de la ocupa-
ción del suelo, y/o aumento del volumen edificable, serán objeto
de la delimitación de una Unidad de Ejecución y la redacción de
un Plan Especial de Reforma Interior, según se especifica en los
artículos 28 y 29 de estas Normas Urbanísticas.

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2003, de la
Dirección General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio, por
la que se aprueban definitivamente la
modificación del proyecto de delimitación de
suelo urbano de Gata, consistente en la
ampliación del perímetro urbano clasificando
suelo no urbanizable como suelo urbano:
Zona “El Humilladero”.

Visto el expediente de referencia, y los informes obrantes en el
mismo.

De conformidad con lo previsto en el artículo 72.a) del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el
conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, al Director General de Urbanismo, Arquitectura y Orde-
nación del Territorio, adoptando la que proceda, de conformidad
con lo previsto en los artículos 132, 153, 138 y demás concor-
dantes del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real
Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la modificación del Proyecto de Delimita-
ción de Suelo Urbano de Gata, consistente en la ampliación del
perímetro urbano clasificando Suelo No Urbanizable como Suelo
Urbano: Zona “El Humilladero”.

Contra esta resolución, podrá interponerse recurso de alzada, en
el plazo de un mes, desde el día siguiente a la fecha de su

publicación, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo
y Transportes.

El Director General de Urbanismo, Arquitectura
y Ordenación del Territorio,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se resuelve la convocatoria de
ayudas para la constitución de seminarios
permanentes de investigación sobre la
Historia de la Educación en Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de marzo de
2003 (DOE nº 43, de 10 de abril), por la que se convocan
ayudas para la constitución de seminarios permanentes de investi-
gación sobre la Historia de la Educación en Extremadura, en
cumplimiento de lo establecido en su artículo 8, y a propuesta de
la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de las atribuciones
que tengo conferidas

R E S U E L V O

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente a la publicación o notificación de
la misma, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y artículos
102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente,
el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 8 de julio de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 88 29 Julio 2003 10291


